Проект
Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от №с.Верховажье

О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Развитие образованияВерховажского муниципального округаВологодской области на 2023-2028 годы»
В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральнымзаконом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования Верховажскогомуниципального округа Вологодской области на 2023-2028 годы», утвержденнуюпостановлением администрации Верховажского муниципального округа Вологодской области от16.01.2023 года № 44 следующего содержания:1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы финансового обеспечения Программы»изложить в новой редакции:«Общий объем финансового обеспечения Программы: 2 546395,7 тыс. руб., в том числепо годам:2023 год – 425703,1 тыс. руб.,2024 год – 454721,6 тыс. руб.,2025 год – 418064,5 тыс. руб.,2026 год – 462387,1 тыс. руб.,2027 год – 392759,7 тыс. руб.,2028 год - 392759,7 тыс. руб.»1.2. В паспорте Программы раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальнойпрограммы» изложить в новой редакции:« 4. Финансовое обеспечение муниципальной программыРасчет финансового обеспечения мероприятий муниципальной программы осуществлялсяс учетом изменения прогнозной численности обучающихся в результате реализациимероприятий программы.Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам муниципальной программы вцелом соответствует сложившимся объемам обязательств округа по соответствующимнаправлениям расходования средств.Сводные показатели муниципальных заданий включают показатели муниципальныхзаданий на оказание муниципальных услуг образовательными учреждениями.

Подпрограммы Программы Расходы по годам реализации программы, (тыс. руб.)
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма 1 «Развитиеобщего образования детей» 273667,6 309900,1 276834,3 316450,8 256476,2 256476,2 1689805,2

Подпрограмма 2 «Развитиедополнительногообразования детей»
23605,4 24749,4 19674,7 20469,5 19340,7 19340,7 127180,4

Подпрограмма 3 «Развитиедошкольного образования» 104905,9 117607,9 120851,5 124762,8 116286,8 116286,8 700701,7
Подпрограмма 4«Привлечение изакреплениепедагогических кадров натерритории Верховажскогомуниципального округа»

299,5 367,4 704,0 704,0 656,0 656,0 3 386,9

Подпрограмма 5«Содействие созданию вВерховажскоммуниципальном округеновых мест вобщеобразовательныхорганизациях»

23224,7 2096,8 0 0 0 0 25321,5

Всего 425703,1 454721,6 418064,5 462387,1 392759,7 392759,7 2 546395,7
1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования детей» раздел«Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» изложить в новой редакции:«Всего: 127180,4 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 23605,4 тыс. руб.,2024 год – 24749,4тыс. руб.,2025 год – 19674,7 тыс. руб.,2026 год – 20469,5 тыс. руб.,2027 год – 19340,7 тыс. руб.,2028 год - 19340,7 тыс. руб.»1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Развитие дошкольного образования» раздел «Объемфинансового обеспечения подпрограммы 3» изложить в новой редакции:«Всего: 700701,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 104905,9 тыс. руб.,2024 год – 117607,9 тыс. руб.,2025 год – 120851,5 тыс. руб.,2026 год – 124762,8 тыс. руб.,2027 год – 116286,8 тыс. руб.,2028 год - 116286,8 тыс. руб.»1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Привлечение и закрепление педагогических кадров натерритории Верховажского муниципального округа» раздел «Объем финансового обеспеченияподпрограммы 4» изложить в новой редакции:«Всего: 3386,9 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 299,5 тыс. руб.,2024 год – 367,4 тыс. руб.,2025 год – 704 тыс. руб.,2026 год – 704 тыс. руб.,2027 год – 656 тыс. руб.,2028 год – 656 тыс. руб.»1.6. В паспорте подпрограммы 5 «Содействие созданию в Верховажском муниципальномокруге новых мест в общеобразовательных организациях» раздел «Объем финансированияподпрограммы 5» изложить в новой редакции:«Всего: 29174,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации:2023 год – 23224,7 тыс.руб.;2024 год – 5950,0 тыс.руб.;2025 год – 0 тыс.руб.;2026 год – 0 тыс.руб.;2027 год - 0 тыс.руб.;

2028 год - 0 тыс.руб.»1.7. Раздел 3 «Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 5» подпрограммы 5«Содействие созданию в Верховажском муниципальном округе новых мест вобщеобразовательных организациях» изложить в новой редакции:« 3. Финансовое обеспечение мероприятий подпрограммы 5Финансовое обеспечение подпрограммы 5 предусматривается за счет средств местногобюджета (при условии выделения финансирования из областного и федерального бюджетов).Контроль за использованием средств на реализацию подпрограммы 5 осуществляется всоответствии с законодательством Российской Федерации.
Мероприятия программы Срок реализации и объем финансирования – всего, тыс. рублей Итого

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год
Основное мероприятие №1«Модернизация инфраструктурысистемы общего образования путемстроительства и пристроя»

0 2096,8 0 0 0 0 2096,8

Основное мероприятие №2«Реконструкция, капитальный ремонтзданий общеобразовательныхорганизаций»
23224,7 0 0 0 0 0 23224,7

Всего 23224,7 2096,8 0 0 0 0 25321,5

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципального округа».3. Постановление разместить на официальном сайте Верховажского муниципальногоокруга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верховажского муниципального округа А.В. Дубов